

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲详细了解内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	美尔雅	股票代码	600107
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书 姓名 王璟 电话 07146360298 传真 07146360219 电子邮箱 gdfm@meierya.com.cn	证券事务代表 王琳 07146360283 07146360219 gdfm@meierya.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,643,968,391.17	2,563,503,448.03	3.14
归属于上市公司股东的净资产	538,678,132.14	519,770,498.28	3.64
经营活动产生的现金流量净额	29,405,694.28	66,563,932.95	-10.75
营业总收入	31,587,958.81	318,011,403.88	-0.68
归属于上市公司股东的净利润	18,907,633.86	9,600,614.18	96.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,089,136.96	10,049,940.63	不适用
加权平均净资产收益率(%)	3.57	1.88	增加0.69个百分点
基本每股收益(元/股)	0.053	0.027	96.30
稀释每股收益(元/股)	0.053	0.027	96.30

2.2 前十名股东持股情况表

单位:股	报告期期末总股本(股)	62,312
------	-------------	--------

单位名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	报告期增减	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
湖北美尔雅集团有限公司	国有法人	20.39	73,388,738	0	0	冻结35000
黄光科技集团有限公司	非国有法人	1.51	54,830,212	0	0	
中策电业集团有限公司	非国有法人	1.48	5,335,009	0	0	
华鑫嘉泰精选股票型证券投资基金	未知	1.48	5,335,009	0	0	
厦门国际信托有限公司-鑫鑫一号集合资金信托	未知	1.31	4,700,000	4,700,000	0	
厦门国际信托有限公司-福耀龙一号集合资金信托	未知	0.61	2,200,000	2,200,000	0	
华泰证券	境内自然人	0.40	1,452,700	1,452,700	0	
国信证券股份有限公司	未知	0.32	1,150,000	1,150,000	0	
陈秀芳	境内自然人	0.29	1,045,021	1,045,021	0	
王淑英	境内自然人	0.29	1,045,559	1,045,559	0	
魏海华	境内自然人	0.25	914,701	914,701	0	

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司控股股东前十名大股东及前10名无限售条件股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人,除此之外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用√ 不适用

三、管理层讨论与分析

一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2013年上半年,国内外经济持续低迷,整个服装行业市场环境依旧艰难,种种迹象表明,经济转型正处关键期,宏观经济形势异常严峻,服装品牌面临着重新洗牌严峻挑战。公司传统的加工贸易,一般贸易和品牌内销市场同时承压,汇率波动和汇率要素快速上升等不利因素直接影响了公司服装主业盈利能力。报告期内,公司努力克服诸多不利因素,积极应对海外市场,内销渠道,调整产品结构,提高产品质量和产能,积极推行成本管控措施,上半年,全公司生产经营情况基本保持稳定。

报告期内,公司实现营业收入34,585.80万元,较上年同期降低6.68%;利润总额2,405.35万元,较上年同期降低11.44%;净利润1,963.58万元,较上年同期降低6.15%。

展望下半年,国内和国外经济将继续呈现低速局面,各方面影响尚不确定,公司所处服装及纺织行业景气度未见起色,市场竞争将更加激烈,公司将积极推进多品牌品牌运营,持续深化品牌营销渠道管理,进一步建立完善的品牌管理体系和品牌建设管理,提升品牌的影响力和市场占有率,努力降低运营成本,提升经营效率,稳定员工队伍,优化市场布局,理顺业务流程,科学配置资源,把握机会争取圆满完成年初制定的各项经营目标和工作计划。

(一) 主营业务分析

1. 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	31,587,958.81	318,011,403.88	-0.68
营业成本	15,170,781.31	161,210,758.82	-5.89
销售费用	134,559,504.84	107,238,656.36	25.48
管理费用	21,339,500.38	23,212,656.14	-8.07
财务费用	-1,377,565.55	-10,304,446.67	-67.34
经营活动产生的现金流量净额	29,405,694.28	66,563,932.95	-10.75
投资活动产生的现金流量净额	-6,672,690.69	1,829,254.21	-
筹资活动产生的现金流量净额	-37,621,693.39	61,084,217.81	-
公允价值变动收益	-1,582,459.32	329,283.77	-580.58
营业外收入	23,233,756.96	5,214,740.80	442.36
营业外支出	156,422.67	14,019,971.91	-89.13
所得税费用	4,417,743.08	8,663,636.24	-49.01
归属于母公司所有者的净利润	18,907,633.86	9,600,614.18	96.94
少数股东损益	728,123.85	8,989,623.61	-91.82
收到其他与经营活动有关的现金	66,246,432.28	138,388,199.79	-58.17
支付的其他款项	41,525,773.39	109,348,243.74	-34.40
支付其他与经营活动有关的现金	74,435,074.34	126,143,531.63	-40.99
收回投资收到的现金	10,000,000.00	22,500,608.78	-55.56
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17,112,347.94	10,168,703.66	68.28
投资支付的现金	25,870,000.00	11,433,444.99	126.27
取得借款收到的现金	80,000,000.00	80,000,000.00	31.25
收到其他与筹资活动有关的现金	21,000,000.00	0	-
偿还债务支付的现金	102,450,000.00	11,850,000.00	764.56
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,171,485.39	7,101,782.19	57.31
支付其他与筹资活动有关的现金	50,000,000.00	0	-

财务报表相关科目变动原因说明如下:

财务费用:主要是利息支出及汇兑损失增加所致。
公允价值变动收益:主要是子公司购买交易性金融资产公允价值变动所致。
营业外收入:主要是公司处置固定资产利得所致。
营业外支出:主要是上年同期子公司捐赠转出加盟店费用所致。
所得税费用:系子公司所得税费用减少所致。
归属于母公司所有者的净利润:主要是公司净利润增加所致。
少数股东损益:主要是子公司净利润下降所致。
收到其他与经营活动有关的现金:主要是公司收到到期银行承兑汇票减少所致。
支付的其他款项:系上缴税费增加所致。
支付其他与经营活动有关的现金:主要是子公司存入交易所客户保证金减少所致。
收回投资收到的现金:系子公司理财产品到期赎回较上年同期减少所致。

北京城建投资发展股份有限公司关于2012年度利润分配方案实施后调整非公开发行股票发行价格和发行数量的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据北京城建投资发展股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年6月25日召开的2012年年度股东大会审议通过的《2012年度利润分配方案》,公司2012年度利润分配方案为:公司以2012年度末总股本89,920万股为基数,每10股派现金股利3元(含税),预计支付股利26,376,000万元,不进行现金红利转增股本。

根据公司于2013年8月12日公告的《北京城建投资发展股份有限公司2012年度分红派息实施公告》,公司于2012年度利润分配的股权登记日为2013年8月15日,除息日为2013年8月16日,现金红利发放日为2013年8月22日。目前公司2012年度利润分配已经实施完毕。

根据公司第五届董事会第十六次会议审议通过的《关于公司非公开发行股票方案》等相关议案,公司拟申请定向增发非公开发行股票不超过41,600万股,募集资金总额不超过390,000万元,发行价格不低于定价基准日(第五届董事会第十六次会议决议公告日,即2013年8月9日)前20个交易日公司股票交易均价的90%,即9.38元/股。若公司在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项,本次非公开发行股票的价格和数量将作相应调整。

鉴于公司实施了上述除息事项,现对本次非公开发行股票发行价格和发行数量作如下调整:

本次非公开发行股票的价格由不低于9.38元/股(调整前)调整为不低于9.01元/股(即发行底价调整为9.01元/股),具体计算如下:

调整后的发行底价

调整前的发行底价-每股现金红利
=9.38元/股-0.37元/股
=9.01元/股

2. 发行数量的调整

本次非公开发行股票数量由不超过41,600万股调整为不超过432,852,386股。具体计算如下:

调整后的发行数量上限

募集资金总额÷调整后的发行价格
=390,000万元÷9.01元/股
=432,852,386股(取整数)

除上述调整外,公司本次非公开发行股票方案的其他事项均无变化。

特此公告。

北京城建投资发展股份有限公司董事会
2013年8月20日

聚光科技(杭州)股份有限公司2013年半年度报告披露提示性公告

证券代码:300203 证券简称:聚光科技 公告编号:2013-035

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。特此提示:本公司2013年半年度报告全文及摘要于2013年8月20日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露,敬请投资者注意。

2013年8月19日,聚光科技(杭州)股份有限公司(以下简称“公司”)召开第二届董事会第二次会议,审议通过了公司2013年半年度报告。为使投资者全面了解公司2013年半年度的经营及财务状况,公司已于2013年8月20日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露。

巨潮资讯网网址为: <http://www.cninfo.com.cn/>

敬请投资者注意!

聚光科技(杭州)股份有限公司董事会
二〇一三年八月十九日

湖北美尔雅股份有限公司

股票代码:600107 股票简称:美尔雅

2013半年度报告摘要

1. 公司控股子公司湖北美尔雅销售有限公司2012年12月20日购买建设银行黄石分行《乾元存款型保本理财产品2012年32期》理财产品10,000,000元,期限90天,实际年化收益率为4.64%,已于2013年3月20日到期收回本息。

2. 销售情况

① 2013年6月6日购买建设银行黄石分行《乾元存款型保本理财产品2013年32期》理财产品8,000,000元,期限32天,实际年化收益率为4.20%,已于2013年7月12日到期收回本息。

② 2013年6月9日购买建设银行黄石分行《乾元存款型保本理财产品2013年32期》理财产品5,000,000元,期限32天,实际年化收益率为4.20%,已于2013年7月9日到期收回本息。

③ 2013年6月27日购买交通银行黄石分行《日增利增利35天》理财产品10,000,000元,期限35天,实际年化收益率为4.8%,已于2013年8月23日到期收回本息。

(1) 公司利润构成及利润来源发生重大变动的详细说明

报告期内,公司与湖北金青牛建筑工程有限公司就位于鄂黄铁路站上建筑物补偿事宜签订了补充协议,本公司应收该地块房屋补偿建筑物补偿款2660万元,截止至2013年6月30日,已收到2530万元。因此,上半年,上述事项为公司利润的主要来源。(见本公司于2013年4月24日披露的《湖北美尔雅股份有限公司关于收到湖北金青牛建筑工程有限公司补偿款公告》,刊登在2013年4月24日的《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》上)

(2) 公司其他财务指标变动的情况及原因

项目	期末余额	期初余额	增减比例(%)
交易性金融资产	33,158,653.60	20,314,841.66	63.22
未分配利润	-5,078,427.13	-23,986,001.01	78.83

财务报表相关科目变动原因说明如下:

交易性金融资产:系子公司购买理财产品增加所致。

未分配利润:系本期净利润增加所致。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1. 主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
服装及纺织品	234,940,284.20	140,343,916.23	40.26	9.57	-3.56	增加13个百分点
酒店经营	22,915,926.35	7,690,464.44	66.44	-3.21	6.48	减少3.06个百分点
租金及手续费	51,652,418.64	100.00	100.00			

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	209,946,363.27	7.47
国际	30,962,265.92	-14.93

(三) 核心竞争力分析

公司坚持“质量兴企、科技强企、品牌兴企”的总体战略,始终贯彻以品牌建设为龙头,以纺织服装为主体,以科技研发为动力,以期宾馆酒店等其他产业为两翼的发展方针。公司生产的“美尔雅”牌西服一直以其精湛的做工、高端的品质、时尚的造型以及完善的售后服务铸就的高品质“大消费者青睐”。近年来,美尔雅女装开始以自己的实力活跃在时尚市场,以服务职业女性为宗旨,华而不失沉稳,注重而不失优雅,受到广大消费者的喜爱。而服装产品的卓越品质,是公司核心竞争力之一,也是公司在服装行业激烈的市场竞争中取得领先地位的重要因素。

(四) 投资状况分析

1. 对外投资投资总体分析

(1) 证券投资情况

序号	证券品种	证券代码	证券简称	期初投资金额(元)	持有数量(股)	期末投资金额(元)	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益(元)
1	基金	260112	景顺能源基金	1,000,000.00	991,640.28	1,016,431.29	10.01	-102,138.95
2	股票	601106	中国平安	1,290,510.03	469,400	948,108.00	9.33	-375,520.00
3	基金	880008	诺安沪深300	400,000.00	395,214	296,410.50	2.92	-14,622.92
4	股票	600029	中国中免	2,991,390.20	250,600	2,436,265.29	23.88	-716,625.51
5	基金	150409	南方新兴消费精选	22,543.78	27,956	28,060.17	0.28	5,516.39
6	基金	150509	南方新兴消费精选	334,635.19	288,125	299,198.64	2.85	-65,438.55
7	股票	600256	广汇股份	3,515,754.57	277,500	3,596,400.00	35.40	80,645.43
8	股票	601989	中国重工	996,132.95	147,000	664,400.00	6.54	-38,790.00
9	股票	600829	山西路桥	218,177.36	5,000	122,500.00	1.21	-85,800.00
10	股票	600088	中国石化	1,066,321.11	140,000	760,760.00	7.49	-20,840.00
	合计			11,855,468.91	1,018,563.60	100	100	-1,578,961.60

公司证券投资情况系本公司控股子公司湖北美尔雅销售有限公司证券投资情况。

(2) 持有金融资产股权投资情况

被投资单位名称	期初投资金额(元)	期初持股比例(%)	期末投资金额(元)	期末持股比例(%)	报告期损益(元)	会计核算科目	取得方式
美尔雅销售有限公司	27,000,000.00	45.08	27,000,000.00	0	0	长期股权投资	购买
合计	27,000,000.00	45.08	27,000,000.00	0	0	长期股权投资	购买

本公司持有美尔雅销售有限公司45.08%的股权。

二、非金融资产股权投资情况

合作单位名称	委托理财产品类型	委托理财金额	实际收益本金金额	实际投资收益	是否经过法定程序	是否关联交易	是否涉诉	资金来源	是否募集资金
建设银行黄石分行	保本型	10,000,000	10,000,000	115,913.51	是	否	否	自有资金	否
建设银行黄石分行	保本型	8,000,000	8,000,000	29,457.53	是	否	否	自有资金	否
建设银行黄石分行	保本型	5,000,000	5,000,000	21,917.81	是	否	否	自有资金	否
交通银行黄石分行	保本型	10,000,000	10,000,000	59,452.05	是	否	否	自有资金	否
合计	33,000,000	33,000,000	115,913.51	115,913.51	是	否	否	自有资金	否

续上表

合作单位名称	委托理财产品类型	委托理财金额	实际收益本金金额	实际投资收益	是否经过法定程序	是否关联交易	是否涉诉	资金来源	是否募集资金
建设银行黄石分行	保本型	10,000,000	10,000,000	115,913.51	是	否	否	自有资金	否
建设银行黄石分行	保本型	8,000,000	8,000,000	29,457.53	是	否	否	自有资金	否
建设银行黄石分行	保本型	5,000,000	5,000,000	21,917.81	是	否	否	自有资金	否
交通银行黄石分行	保本型	10,000,000	10,000,000	59,452.05	是	否	否	自有资金	否
合计	33,000,000	33,000,000	115,913.51	115,913.51	是	否	否	自有资金	否

续上表

合作单位名称	委托理财产品类型	委托理财金额	实际收益本金金额	实际投资收益	是否经过法定程序	是否关联交易	是否涉诉	资金来源	是否募集资金
建设银行黄石分行	保本型	10,000,000	10,000,000	115,913.51	是	否	否	自有资金	否
建设银行黄石分行	保本型	8,000,000	8,000,000	29,457.53	是	否	否	自有资金	否
建设银行黄石分行	保本型	5,000,000	5,000,000	21,917.81	是	否	否	自有资金	否
交通银行黄石分行	保本型	10,000,000	10,000,000	59,452.05	是	否	否	自有资金	否
合计	33,000,000	33,000,000	115,913.51	115,913.51	是	否	否	自有资金	否